Il y eut un frisson d’horreur, mais Hérodien en ouvrant sa main droite fit voir à la place de l’autre corde un jeune faucon qui déploya ses ailes et se jeta, tout en poussant des cris perçants, vers le serpent. L’oiseau de proie, après avoir agrippé dans ses serres les anneaux du reptile, s’enfuit hors du salon à tire d’aile et nous le vîmes sortir de la maison par le compluuium.

– Voilà, seigneur Tiburce, une des facettes de la science colchidienne. J’espère que tu as aimé.

– Tu m’as impressionné, mage, et j’admire ton adresse, laisse-moi tout de même juger selon la raison que tout cela n’est qu’illusion. Mais, comme je n’ai rien vu, qui puisse m’expliquer, clairement, comment tu as pu opérer la transformation d’une partie de la corde en serpent et l’autre en faucon, je suis

uertere potuisti, et plaudere et lætari cogor. Nihilominus censeo ut eis, qui eodem ingenio ac tuo præditi sunt, necesse sit probissimos esse ne artificio suo perfidiose utantur.

– Arte dicendi, inquit Herodianus, actor et disciplina sua magus rem quærit, nempe rem quærere uniuscuiusque finis?

Quibus uerbis dictis, Herodianus ualere nos iussit. Late longeque cum circumspexi et coassamentum a periculo uacuum putavi, de sella, quo confugeram, descendi et iam resedi et dominum cubito femori imposito sinistra mentum sustinentem inspexi. C. Dexter enim oculis suis fores, per quas Herodianus profectus est, intuebatur et meditatione captus erat adeo ut absens uideretur, sed ego supputabam domini mentem aliqua re incitatum molestissima.

– Vereor, inquit C. Dexter mæstus, Honoratum senem ne non adeo iniuria aliquid minarum præsagiuerit nuntium ianuæ infixum in se habere. Mihi plus sciendum est quam nunc scio. Herodianus monuit ut archimagum Pardalan inuiserem, quod consilium non recusabo. Quidam enim eiusmodi digni sunt ut res suas quam attentissime inspiciam. Cur Vetilia mea hunc Pardalan Romam uocauit? Iudicii est, ut opinor, me a Vetilia petere ut ad magum suum admittar.

Vetilia Romana, tamquam Nonnia Paulina familiaris quæ et æmula sua, iuuenes cælibes inter uiros clarissimos libenter ad se accipiebat qui hæc conuenticula plurimi æstimabant partim Vetiliæ animi cultu et ingenio, partim Paulinæ corporis forma et uenustate illustrata. Quod si, ut penitus dicam, C. Dexter summam mulierem finxisset, ingenium huius illius uenustate mixtum exoptauisset. Is autem mihi epistolam ad Vetiliam dictauit se lætum fore ut proximo conuenticulo ad archimagum Pardalan admittatur.

Post tres dies, dominus iuuenis mulieris conuocationem accepit quæ in tabellis scribebat se proxima æstate, cum in Græcia peregrinaretur, in Pardalan incedisse et scientia eius commotam esse. Itaque ipsam eum exhortauisse ut quam maturrime Romam ueniret qui necessariis suis ingenium præberet.